
 

04.04.2024г.                      №289–од  

г. Ноябрьск  

 

ПРИКАЗ 

  

О внесении изменений в Положение о порядке организации обеспечения питанием 

обучающихся в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования город Ноябрьск, реализующем образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории   

муниципального образования город Ноябрьск 

 

В целях реализации основных направлений социальной политики в части охраны                            

и укрепления здоровья детей, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации города Ноябрьска  

от 04.04.2024г. №508-П «О внесении изменений в Положение о порядке организации обеспечения 

питанием обучающихся образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории 

муниципального образования город Ноябрьск, утвержденное постановлением Администрации 

города Ноябрьска от 27.12.2013 №П-1743»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации обеспечения питанием обучающихся в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования город 

Ноябрьск, реализующем образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на территории   муниципального образования город Ноябрьск 

следующие изменения: 

1.1 подпункт 12 пункта 3.3 после слов «военной операции» дополнить словами «или в случае 

прекращения военнослужащим участия в специальной военной операции в связи с получением 

увечья (ранения, травмы, контузии) и признанием его инвалидом I группы в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации». 

1.2. пункты 11-14 приложения №1 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Категория обучающихся Документ, подтверждающий право на бесплатное 

питание 

11. Обучающиеся – дети (пасынки, 

падчерицы) граждан Российской 

Федерации (родителей, законных 

представителей), призванных на 

военную службу в Вооруженные силы 

Российской Федерации 

сведения военного комиссариата, подтверждающие 

убытие в связи с мобилизацией и участием в 

специальной военной операции граждан 

(родителей, законных представителей), копия 

свидетельства о рождении ребенка, копия 

свидетельства о заключении брака 

(предоставляется для подтверждения  права на 

бесплатное питание в отношении пасынков и 

падчериц); в случае гибели (смерти) 

военнослужащих – копия свидетельства о смерти 

либо справка установленной формы о гибели 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МАОУ СОШ № 2 УИИЯ) 



военнослужащих; в случае прекращения 

военнослужащим участия в специальной военной 

операции в связи с получением увечья (ранения, 

травмы, контузии) и признанием его инвалидом I 

группы в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации – 

справка, подтверждающая факт установления 

инвалидности 

12. Обучающиеся – дети (пасынки, 

падчерицы) граждан Российской 

Федерации (родителей, законных 

представителей), заключивших в 

добровольном порядке контракт о 

прохождении военной службы для 

участия в специальной военной 

операции, являющихся гражданами 

Российской Федерации, иностранными 

гражданами 

сведения военного комиссариата, подтверждающие 

заключение гражданами (родителями, законными 

представителями) в добровольном порядке 

контракта о прохождении военной службы для 

участия в специальной военной операции, копия 

свидетельства о рождении ребенка, копия 

свидетельства о заключении брака 

(предоставляется для подтверждения  права на 

бесплатное питание в отношении пасынков и 

падчериц); в случае гибели (смерти) 

военнослужащих – копия свидетельства о смерти 

либо справка установленной формы о гибели 

военнослужащих; в случае прекращения 

военнослужащим участия в специальной военной 

операции в связи с получением увечья (ранения, 

травмы, контузии) и признанием его инвалидом I 

группы в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации – 

справка, подтверждающая факт установления 

инвалидности 

 

13. Обучающиеся – дети (пасынки, 

падчерицы) граждан (родителей, 

законных представителей), 

являющихся военнослужащими и 

сотрудниками федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных 

государственных  органов, в которых 

федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудниками  

органов внутренних дел Российской 

Федерации, принимающих участие в 

специальной военной операции 

сведения военного комиссариата, федерального 

органа исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых  федеральным 

законом предусмотрена военная служба, органом 

внутренних дел Российской Федерации, уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, 

подтверждающие участие граждан (родителей, 

законных представителей) в специальной военной 

операции, копия свидетельства о заключении брака 

(предоставляется для подтверждения права на 

бесплатное питание в отношении пасынков и 

падчериц); в случае гибели (смерти) 

военнослужащих – копия свидетельства о смерти 

либо справка установленной формы о гибели 

военнослужащих; в случае прекращения 

военнослужащим участия в специальной военной 

операции в связи с получением увечья (ранения, 

травмы, контузии) и признанием его инвалидом I 

группы в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации – 

справка, подтверждающая факт установления 

инвалидности 

 

14. Обучающиеся – дети (пасынки, сведения воинской части, либо сведения военного  



падчерицы) граждан (родителей, 

законных представителей), 

изъявивших добровольное желание 

принять участие в специальной 

военной операции в составе отрядов 

«БАРС», являющихся гражданами 

Российской Федерации, иностранными 

гражданами 

комиссариата, подтверждающие участие граждан 

(родителей, законных представителей) в 

специальной военной операции в составе отрядов 

«БАРС», копия свидетельства о заключении брака 

(предоставляется для подтверждения права на 

бесплатное питание в отношении пасынков и 

падчериц); в случае гибели (смерти) 

военнослужащих – копия свидетельства о смерти 

либо справка установленной формы о гибели 

военнослужащих; в случае прекращения 

военнослужащим участия в специальной военной 

операции в связи с получением увечья (ранения, 

травмы, контузии) и признанием его инвалидом I 

группы в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации – 

справка, подтверждающая факт установления 

инвалидности 

 

 

2. Заместителю директора Сайфуллиной Е.С.: 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения всех лиц, ответственных за организацию питания 

в школе. 

2.2. Обеспечить систематический контроль и общее руководство за исполнением пунктов 

настоящего приказа с 04.04.2024г.. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                          И.Л.Гребнева                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-12T14:56:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК




